

<b>Wewnętrzny System Zapewniania Jakości Kształcenia UWM w Olsztynie</b>	Symbol:	Data:
	WSZJK-O-BZ-4	10.10.2023
<b>Wydział Bioinżynierii Zwierząt</b>	Wydanie:	Stron
	1/2023	2

## **PROCEDURA WYBIERANIA PRZEZ STUDENTÓW I STOPNIA STUDIÓW STACJONARNYCH I NIESTACJONARNYCH WYDZIAŁU BIOINŻYNIERII ZWIERZĄT PRZEDMIOTÓW W RAMACH MODUŁU OGÓLNOUCZELNIANEGO**

(Załącznik do decyzji Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/33/2023 z dnia 10 października 2023 r.)

### **A. CEL**

Celem procedury WSZJK-O-BZ-4 jest określenie zasad wybierania przez studentów Wydziału Bioinżynierii Zwierząt, studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia, przedmiotów w ramach modułu ogólnouczelnianego.

### **B. OPIS POSTĘPOWANIA**

#### **STUDIA STACJONARNE**

1. Aktualny wykaz przedmiotów wybieranych w ramach modułu ogólnouczelnianego na **studiach stacjonarnych** oraz informacje dotyczące zasad zapisów i realizacji przedmiotów, opracowuje Biuro ds. kształcenia UWM w Olsztynie. Informacje są zamieszczone na uczelnianej stronie internetowej oraz przesyłane na wydziały.
2. Prodziekan ds. kształcenia przekazuje wykaz przedmiotów przesłany z Biura ds. kształcenia Przewodniczącemu Wydziałowego Zespołu ds., Zapewniania Jakości Kształcenia. Zespół wskazuje przedmioty, spośród których studenci kierunków realizowanych na Wydziale mogą wybierać przedmioty do realizacji zgodnie z planem studiów.
3. Przewodniczący Wydziałowego Zespołu ds., Zapewniania Jakości Kształcenia przekazuje Prodziekanowi ds. kształcenia listę przedmiotów zalecanych do realizacji w danym roku akademickim.
4. Prodziekan ds. kształcenia prezentuje listę zalecanych przedmiotów na posiedzeniu Rady Dziekańskiej.
5. Dziekan, po zasięgnięciu opinii Rady Dziekańskiej, podejmuje decyzję w przedmiotowej sprawie.
6. Wykaz przedmiotów wybieranych przez studentów Wydziału w ramach modułu ogólnouczelnianego wraz z zasadami ich realizacji i zapisów na przedmioty są zamieszczane na wydziałowej stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń przed rozpoczęciem zapisów na przedmioty.

#### **STUDIA NIESTACJONARNE**

1. Studenci **studiów niestacjonarnych** są informowani przez upoważnionego pracownika dziekanatu, za pośrednictwem starostów roku, o konieczności wybrania i zrealizowania przedmiotu(-ów) w ramach modułu ogólnouczelnianego. Starosta roku otrzymuje wykaz przedmiotów do wyboru oraz informację o zasadach ich wyboru i realizacji, w połowie semestru poprzedzającego semestr, w którym jest przewidziana realizacja przedmiotu(ów).
2. Starosta roku informuje dziekanat o wybranym(-ch) przez studentów przedmiocie(tach), w terminie wskazanym przez pracownika dziekanatu, umożliwiającym zlecenie przedmiotu do realizacji i jego zaplanowanie w planie zajęć.

**C. PODSTAWY PRAWNE**

Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 roku w sprawie studiów (Dz. U. 2018, poz.1861 ze zm.); Statut Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (przyjęty Uchwałą Nr 494 Senatu UWM w Olsztynie z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie Statutu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ze zm.); Uchwała Nr 355 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 26 lutego 2010 roku w sprawie wprowadzenia Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia (ze zm.); Zarządzenie Nr 118/2019 Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Regulamin studiów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (załącznik do Uchwały Nr 528 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 25 czerwca 2019 roku ze zm. ).

**D. DOKUMENTY ZWIĄZANE**

Decyzja Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/33/2023 z dnia 10 października 2023 r.

**E. ZAŁĄCZNIKI**

Brak

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.

